OFÍCIO EXTERNO Nº 5384/2021

Araucária, 14 de dezembro de 2021.

Ao Senhor

Celso Nicácio da Silva
Presidente da Câmara

Câmara de Vereadores

Araucária/PR

Assunto: Resposta a indicação de nº 371/2021 - PA 30699/21.

Senhor Presidente,

Em resposta a indicação de nº 371/2021, de iniciativa do Vereador Sebastião Valter

Fernandes, que solicita a viabilidade de disponibilizar um local adequado que atenda a demanda para

acolher e alimentar pessoas em situação de rua durante pernoite, a Secretaria Municipal de

Assistência Social informou que possui como acolhimento para pessoas em situação de rua a unidade

Casa da Cidadania. Além disso, a pasta tem o objetivo de implantar o serviço de Casa de Passagem

para este público.

Sem mais para o momento.

Atenciosamente,

GENILDO PEREIRA CARVALHO

Secretário Municipal de Governo